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Wstęp 

 Moda na korzystanie z usług groomera przybyła do nas z Hollywood. Dużo 

światowych gwiazd filmu i muzyki pokazuje się ze swoimi ładnie ubranymi i uczesanymi 

pupilami. Dla wielu osób idole są wzorcem do naśladowania, więc podążają za ich 

przykładem i dlatego na naszych ulicach coraz częściej możemy zaobserwować 

wypielęgnowane i wystrojone pieski i kotki. Ich wygląd to zasługa groomerów, zwanych 

fryzjerami zwierząt. Określenie to pochodzi od angielskiego słowa to groom – 

pielęgnować. Zawód ten jest już dobrze znany w wielu krajach m.in. w Niemczech, USA         

i Japonii. W Polsce dopiero zaczyna swoją karierę zyskując coraz większą popularność.          

W dużych miastach takich jak: Warszawa, Łódź czy Kraków istnieją już salony pielęgnacji 

zwierząt, które ogłaszają swoje usługi np. w internecie. 

Na mocy Rozporządzenia MPiPS z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie klasyfikacji 

zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania groomer został 

wpisany na listę zawodów pod numerem 516401 i otrzymał nazwę fryzjer zwierząt – 

groomer. 

 

Zadania i czynności  

Podstawowym zadaniem groomera jest dbanie o dobrą prezencję i zdrowy wygląd 

psiej i kociej sierści oraz pazurów. Do głównych zadań wykonywanych przez groomera 

należy m.in: 

 kąpiel zwierząt z wykorzystaniem odpowiednich kosmetyków, 

 rozczesywanie sierści, 

 trymowanie, czyli usuwanie martwej sierści psa, 

 strzyżenie, 

 obcinanie pazurów, 

 mycie zębów zapobiegające tworzeniu się kamienia nazębnego, 

 czyszczenie uszu – usuwanie woskowiny i brudu za pomocą specjalnych preparatów, 

 usuwanie insektów. 

Ponadto groomer może wykonywać specjalistyczne usługi, do których należą: 

 masaże relaksacyjne dla psów, 

 kąpiele antyalergiczne, 
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 farbowanie psiej sierści, 

 malowanie pazurków trwałymi lakierami, 

 perfumowanie zwierząt. 

Takimi zabiegami pielęgnacyjnymi zainteresowani są szczególnie właściciele psów biorących 

udział w wystawach i pokazach. 

Pracę groomera ułatwia odpowiednie wyposażenie salonu pielęgnacji zwierząt. Do 

podstawowych narzędzi, które wykorzystuje w swojej pracy groomer, należą: stół 

groomerski, wysięgnik groomerski ze smyczą ułatwiający utrzymanie psa na stole podczas 

zabiegów fryzjerskich, maszynka do strzyżenia, komplet noży tnących o różnych 

długościach, nożyczki, cążki i pilniki do pazurków, szczotki, grzebienie oraz filacki w formie 

małych grabek służące do rozcinania kołtunów. Ponadto groomer posługuje się także 

trymerami i furminatorami, które służą do usuwania podszerstka i wyrywania włosa 

okrywowego, suszarką oraz skalerem ultradźwiękowym usuwającym kamień nazębny               

i przyrządem do usuwania kleszczy. 

 

Materialne środowisko pracy 

 Groomer wykonuje usługi pielęgnacyjne dla psów przede wszystkim w salonie 

pielęgnacji. Powinno to być jasne i dobrze oświetlone oraz wentylowane pomieszczenie           

z dostępem do wody, wyposażone w odpowiednie narzędzia i sprzęt. W pracy obowiązuje 

groomera strój fryzjerski, który powinien być wykonany z tkanin, w które nie wbijają się 

obcięte włosy zwierząt. 

Groomer może także świadczyć usługi w domu klienta. Wówczas nieodzowna jest tzw. 

walizka groomerska, ułatwiająca bezpieczny transport narzędzi i przyborów fryzjerskich. 

Obecność właściciela czworonoga podczas zabiegów pielęgnacyjnych wykonywanych          

w salonie, jak i w domu jest pożądana ze względu na zmniejszenie stresu u zwierzęcia. 

 

Warunki społeczne 

Groomer pracuje indywidualnie i sam organizuje swoją pracę Jednym                         

z najważniejszych elementów tego zawodu jest intensywny kontakt z klientami – zwierzętami 

i ich właścicielami, z których każdy wymaga indywidualnego podejścia do swojego pupila. 
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Biorąc to pod uwagę groomer powinien osobą komunikatywną i łatwo nawiązującą relacje     

interpersonalne.  

4 

Warunki organizacyjne. 

Prowadząc własny salon pielęgnacji groomer sam ustala sobie godziny pracy.  

Może umawiać się z klientami na konkretne godziny osobiście, telefonicznie lub mailowo. 

Czas trwania zabiegów pielęgnacyjnych uzależniony jest od wybranej usługi oraz 

zachowania zwierzęcia. Groomer współpracuje bardzo często z lekarzem weterynarii.         

W trakcie zabiegów pielęgnacyjnych, gdy psi lub koci klient poczuje się źle, niechcący 

zostanie skaleczony albo gdy groomer zauważy na jego skórze niepokojące zmiany -             

w takich przypadkach niezbędne jest skorzystanie z pomocy lekarza weterynarii. 

 

Wymagania psychologiczne  

Osoba, która pragnie wykonywać zawód groomera powinna być miłośnikiem 

zwierząt, mieć dużo cierpliwości i opanowania. Zły humor, negatywny nastrój udziela się 

psom, które stają się wtedy niespokojne a nawet agresywne. W tej profesji trzeba być także 

psychologiem zwierzęcym. Do salonu trafiają różne psy, czasem po ciężkich przejściach, 

zlęknione i agresywne. W takich sytuacjach odpowiednie podejście do zwierzaka jest bardzo 

ważne. W zawodzie groomera istotne jest również poczucie estetyki, zdolności manualne 

oraz odporność na sytuacje stresowe. 

 

Wymagania fizyczne i zdrowotne 

Zawód groomera wymaga dobrej koncentracji uwagi oraz spostrzegawczości. 

Codzienne kontakty z klientami i zwierzętami wymagają także prawidłowej sprawności 

narządu słuchu, wzroku i mowy oraz wysokiej kultury osobistej. Pracę w zawodzie eliminują 

takie schorzenia jak: choroby alergiczne spowodowane uczuleniem na sierść zwierząt oraz 

schorzenia kręgosłupa. 

Nie ma przeciwwskazań do wykonywania tego zawodu przez osoby niepełnosprawne,, o ile 

ich schorzenia nie dotyczą chorób utrudniających wykonywanie zawodu. 
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Warunki podjęcia pracy  

Osoby pragnące wykonywać zawód groomera powinny ukończyć kurs groomerski 

organizowany przez właścicieli największych salonów pielęgnacji zwierząt. Szkolenia trwają 

od tygodnia do miesiąca, a koszt ich waha się od 2500 do 3500 zł. Tematyka kursu 

podstawowego przygotowującego do zawodu groomera obejmuje m.in: 

 podstawową wiedzę z zakresu pielęgnacji psów, technik strzyżenia i trymowania, 

 zabiegi pielęgnacyjne m.in. kąpanie i suszenie psów, 

 zabiegi dodatkowe takie jak: czyszczenie uszu, obcinanie pazurów, czesanie, 

     rozczesywanie włosów, 

 podstawy zwierzęcej psychologii, techniki obłaskawiania psów redukowania stresu           

u zwierząt, a także naukę właściwego podejścia do zwierząt, 

 informacje o zwierzęcych kosmetykach, 

 informacje o rodzajach sierści i odpowiednich narzędziach do ich pielęgnacji, 

 praktyczne informacje dotyczące prowadzenia salonu pielęgnacji zwierząt, 

 ćwiczenia praktyczne pielęgnacyjne na psach. 

Po zakończeniu szkolenia uczestnicy zdają egzamin. 

Kursy organizują: 

1.Szkoła Groomingu Perros 

Kraków, ul. Chełmińskiego 17 

tel. 12 357- 43 - 43 

e-mail:salon@perros.pl 

www.szkolagroomingu.pl 

 

2.Groomer.com.pl 

31-216 Kraków, ul. Konecznego 2/1 U 

tel. 12 353 - 50 - 88 

www.groomer.com.pl 

 

3.Salon Piękności Psów „FAFIK” 

30-612 Kraków, ul.Witosa15 

www.salon-fafik.pl 

http://www.szkolagroomingu.pl/
http://www.groomer.com.pl/
http://www.salon-fafik.pl/
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4.Fryzjernia Charlie 

31-831 Kraków, ul. Szybka 29/1 

tel.531 – 311 - 818 

e-mail:kontakt@fryzjerniacharlie.pl 

www.fryzjerniacharlie.pl 

 

Osoby zainteresowane zdobyciem zawodu groomera mogą ubiegać się o refundacje 

kosztów kursu ze środków Funduszu Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

 

Możliwości awansu w zawodzie 

Groomer ma ograniczone możliwości awansu. W tej profesji pożądane jest ciągłe 

dokształcanie się poprzez udział w szkoleniach, kursach i śledzenie nowinek dotyczących 

kosmetyków zwierzęcych oraz sposobów strzyżenia. Można także ukończyć: 

 Kurs Zaawansowany dla groomerów, który pogłębia wiedzę i umiejętności fryzjerskie. 

Kurs można zrobić dopiero po upływie roku od zakończenia Kursu Podstawowego. 

Po udokumentowanym ostrzyżeniu co najmniej 1000 psów w okresie trzech lat od 

ukończenia Kursu Podstawowego można ubiegać się o Certyfikat Mistrzowski 

Tysięcznego Psa. Certyfikat uprawnia do prowadzenia nauki groomingu. 

 Rangę groomera podnosi także przynależność do Polskiego Stowarzyszenia 

Gromerów. Aby zostać jego członkiem należy w trakcie warsztatów lub konkursu 

organizowanego przez Stowarzyszenie wypełnić deklarację członkowską, a następnie 

samodzielnie wykonać fryzurę i w ten sposób zaprezentować swoje umiejętności. Jeśli praca 

zostanie oceniona pozytywnie, groomer decyzją Zarządu zostaje przyjęty w poczet 

członków Polskiego Stowarzyszenia Gromerów. 

Wspomniane Stowarzyszenie organizuje także seminaria, które prowadzą specjaliści             

z różnych dziedzin m.in. sędziowie groomingu, lekarze weterynarii, behawioryści, hodowcy 

oraz producenci kosmetyków, sprzętu i narzędzi groomerskich. Ich celem jest doskonalenie 

wiedzy i umiejętności zawodowych. Przykładowe bloki tematyczne seminariów to: 

 seminaria specjalistyczne poświęcone pielęgnacji konkretnych ras, 

http://www.fryzjerniacharlie.pl/
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 seminaria poświęcone różnym działom weterynarii, organizacji pracy w salonach 

groomerskich, technikom pielęgnacji: trymowaniu, strzyżeniu, masażowi, kąpieli, 

wyczesywaniu i modelowaniu, 

 seminaria i pokazy dotyczące prawidłowego posługiwania się sprzętem groomerskim: 

nożyczkami, trymerami, grzebieniami, szczotkami. 

 

Możliwości zatrudnienia oraz płace 

 W zawodzie groomera można poszukiwać zatrudnienia już w istniejących salonach 

pielęgnacji zwierząt lub otworzyć własny salon wykorzystując na ten cel m.in. dotacje na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej z Powiatowego Urzędu Pracy lub z funduszy Unii 

Europejskiej.  

Z informacji uzyskanych na stronie www.mz.praca.gov.pl wynika, że w I półroczu 2013 r.          

w powiatowych urzędach pracy w Polsce było zarejestrowanych 16 osób bezrobotnych      

w zawodzie groomera, natomiast w Małopolsce tylko 3 osoby. W omawianym okresie do 

urzędów pracy w naszym kraju wpłynęły 23 oferty pracy, z kolei do pup województwa 

małopolskiego zgłoszono 6 ofert zatrudnienia. 

 Wynagrodzenie groomera uzależnione jest od renomy salonu, pracochłonności 

zabiegu, ceny użytych kosmetyków oraz od rasy, wielkości zwierzęcia i jego sierści. Np. 

kąpiel kosztuje od 20 do 80 zł. strzyżenie to koszt od 70 do 150 zł. Pełna odnowa  

obejmująca: rozczesywanie, strzyżenie, kąpiel oraz trymowanie wynosi od 50 do 200 zł. 

Niektórzy groomerzy wprowadzają stawki godzinowe, które wynoszą od 20 do 60 zł. 

Świadczenie usług pielęgnacyjnych w trakcie wizyt domowych daje jeszcze dodatkowe 

źródło zarobkowania. Miesięczny dochód groomera waha się przeciętnie od 2400 zł do 

nawet 4400 zł w najlepszych i prężnie działających salonach. 

 

Ważniejsze adresy: 

Polskie Stowarzyszenie Groomerów 

ul. Leśna 54 

62-004 Czerwonak k/ Poznania 

psgromer@gmail.com 

www.psgroomer.pl 

http://www.mz.praca.gov.pl/
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Przydatne strony interntowe: 

 serwis groomer.com.pl 

Serwis pielęgnacyjny zwierząt 
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